
Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 104 Ana Rodrigues 68015 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  F 50 200 50 200 50 200 750
2 105 Constança Fernandes 64872 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  F 40 150 40 150 0 0 380

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING SUB 17 FEMININAS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 91 Francisco Ferreira 66063 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  M 50 200 50 200 50 200 750
2 92 Tomás Fernandes 75125 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  M 40 150 40 150 40 95 515
3 100 Sérgio Teixeira 76991 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub17  M 25 120 25 120 30 150 470
4 95 Francisco Correia 91486 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  M 30 100 30 100 25 90 375
5 98 Afonso Ferreira 73367 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub17  M 22 90 22 95 20 100 349
6 99 Leonel Conceição 68137 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub17  M 20 95 20 70 22 120 347
7 106 Tiago Jesus 78161 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub17  M 18 85 15 90 18 85 311
8 93 Rodrigo Gonçalves 79331 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub17  M 17 70 18 85 17 80 287
9 94 - 60 Diogo Nóbrega 95722 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  M 16 75 17 75 16 75 274

10 97 Martim Almada 95642 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  M 15 80 16 80 0 0 191
11 96 João Castro 79332 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub17  M 14 65 14 65 0 0 158

TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING SUB 17 MASCULINOS

1 DHI 2 DHI 3 DHI



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 83 Francisco Fernandes 47840 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M 50 M 50 120 50 200 50 200 670
2 81 Bruno Figueira 52710 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz M 50 M 40 200 0 0 0 0 240
3 82 Marco Coelho 30236 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros M 50 M 30 150 0 0 0 0 180

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING MASTER 50 MASCULINOS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 74 Emanuel Alves 48821 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M 40 M 50 150 50 200 50 200 700
2 75 João Freitas 32965 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 40 M 40 200 30 150 0 0 420
3 73 Marco Sousa 74756 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 40 M 30 100 25 95 30 120 400
4 72 Miguel Nunes 36947 Valour - São Vicente/ ZENERGIA M 40 M 22 95 22 100 0 0 239
5 77 Paulo Conceição 16660 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 40 M 0 0 0 0 40 150 190
6 76 João Machado 32826 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M 40 M 0 0 40 120 0 0 160
7 71 Miguel Silva 90531 CDR Prazeres MTB M 40 M 25 120 0 0 0 0 145

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING MASTER 40 MASCULINOS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 62 João Nunes 49200 Ciclo Madeira Clube Desportivo M 30 M 30 150 40 95 40 150 505
2 53 Rafael Machado 33986 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 30 M 50 200 50 200 0 0 500
3 51 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 30 M 40 120 0 0 50 200 410
4 57 Hugo Silva 7237 Valour - São Vicente/ ZENERGIA M 30 M 18 90 20 100 30 120 378
5 55 Igor Jesus 38615 Cdr Santanense M 30 M 16 80 16 80 25 100 317
6 63 Jonas Silva 69368 CDR Prazeres MTB M 30 M 15 70 17 85 22 90 299
7 58 Ivo Faustino 90643 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 30 M 20 95 30 150 0 0 295
8 56 João Jardim 60054 CDR Prazeres MTB M 30 M 14 75 15 70 20 95 289
9 52 Gilberto Laranja 93411 Cdr Santanense M 30 M 12 55 12 60 18 85 242

10 54 António Jorge 32823 AD Galomar / E-BIKE Madeira M 30 M 22 100 22 75 0 0 219
11 61 Sandro Serrão 59550 Valour - São Vicente/ ZENERGIA M 30 M 17 85 18 90 0 0 210
12 59 José Jesus 66021 Valour - São Vicente/ ZENERGIA M 30 M 13 65 14 65 0 0 157
13 66 João Freitas 36948 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE M 30 M 0 0 25 120 0 0 145
14 64 José Pereira 78374 CDR Prazeres MTB M 30 M 11 50 13 55 0 0 129
15 65 José Gouveia 41959 CDR Prazeres MTB M 30 M 25 60 0 0 0 0 85

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING MASTER 30 MASCULINOS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 103 Maria Sousa 77148 Cdr Santanense Sub19  F 50 200 0 0 0 0 250

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING SUB 19 FEMININAS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 101 Sara Rodrigues 68014 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 F 50 200 50 200 0 0 500

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING SUB 23 FEMININAS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 101 Sara Rodrigues 68014 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 F 40 150 50 200 0 0 440
2 102 Rosalina Bayntun 73346 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite F 50 200 0 0 0 0 250
3 103 Maria Sousa 77148 Cdr Santanense Sub19  F 30 120 0 0 0 0 150

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING DHI FEMININAS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 36 Hélder Gonçalves 79226 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub19  M 25 90 50 150 50 200 565
2 33 André Coelho 52856 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 22 100 30 200 30 120 502
3 42 Martim Sobral 77191 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub19  M 50 200 22 100 0 0 372
4 44 Luís Freitas 69605 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub19  M 20 120 40 55 22 100 357
5 15 Francisco Pita 93410 Cdr Santanense Sub19  M 16 85 17 85 20 90 313
6 19 Goncalo lindo 77200 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub19  M 40 150 20 95 0 0 305
7 10 André Santos 71051 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub19  M 30 60 0 0 40 150 280
8 35 Henrique Freitas 76994 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 18 95 25 120 0 0 258
9 39 Joaquim Rocha 95917 CDR Prazeres MTB Sub19  M 11 50 13 70 18 85 247

10 18 Henrique Gonçalves 93043 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub19  M 15 75 0 0 25 95 210
11 38 Pedro Jardim 93228 Cdr Santanense Sub19  M 17 70 18 90 0 0 195
12 13 Ivan Gouveia 92909 CDR Prazeres MTB Sub19  M 9 65 15 80 0 0 169
13 43 - 50 Ivan Batista 90467 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 13 45 11 60 0 0 129
14 40 Gonçalo Silva 95744 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 10 40 12 50 0 0 112
15 41 Simão Teixeira 92914 CDR Prazeres MTB Sub19  M 14 80 0 0 0 0 94
16 49 Alcino Drumond 96238 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Sub19  M 0 0 14 75 0 0 89
17 48 Alfredo Cunha 96237 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Sub19  M 0 0 16 65 0 0 81
18 34 Adriano França 91709 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub19  M 12 55 0 0 0 0 67
19 37 Salvador Figueira 76999 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub19  M 0 0 0 0 0 0 0

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING SUB 19 MASCULINOS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 5 José Teixeira 70816 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 20 90 30 100 50 200 490
2 28 Pedro Câmara 74852 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 50 150 50 200 0 0 450
3 45 João Rodrigues 72937 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 M 40 200 0 0 40 150 430
4 8 Tiago Fernandes 52873 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 M 17 85 40 150 25 100 417
5 32 Gonçalo Brum 90933 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 25 120 25 120 0 0 290
6 30 Rodrigo Barbosa 95537 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 15 75 16 0 22 120 248
7 12 André Gomes 63209 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 30 100 20 85 0 0 235
8 6 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 M 22 95 18 95 0 0 230
9 31 André Ferreira 95587 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub 23 M 16 70 0 0 30 95 211

10 29 João Mendonça 94709 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Sub 23 M 14 65 17 80 0 0 176
11 47 Tomás Ferreira 77196 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 0 0 22 90 0 0 112
12 11 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 M 15 80 0 0 0 0 95
13 7 Matias Camacho 70057 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 M 0 0 0 0 0 0 0

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING SUB 23 MASCULINOS



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão QUAL. FINAL QUAL. FINAL QUAL. FINAL
1 1 Jimmy Silva 38614 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 50 200 50 200 0 200 700
2 25 Mário Costa 60055 CDR Prazeres MTB Elite M 5 95 30 150 40 150 470
3 27 Marco Pereira 31969 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 40 100 40 120 22 100 422
4 3 Vítor Pinto 69146 AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 30 65 25 95 20 85 320
5 4 Afonso Silva 41251 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 18 85 22 100 0 70 295
6 2 Tiago Gomes 48972 Cdr Santanense Elite M 17 90 17 28 25 95 272
7 45 João Rodrigues 72937 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 M 20 150 0 0 16 65 251
8 28 Pedro Câmara 74852 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 25 120 16 85 0 0 246
9 5 José Teixeira 70816 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 11 50 13 65 17 75 231

10 36 Hélder Gonçalves 79226 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub19  M 0 16 10 40 30 120 216
11 24-67 Martim Gonçalves 63880 Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite M 22 0 20 26 50 80 198
12 17 Leandro Francisco 76861 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 10 40 12 50 15 60 187
13 33 André Coelho 52856 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 0 30 7 70 14 55 176
14 32 Gonçalo Brum 90933 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 14 75 11 75 0 0 175
15 8 Tiago Fernandes 52873 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 M 0 38 15 80 10 30 173
16 9 Anselmo Rodrigues 50294 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 9 45 14 38 12 50 168
17 12 André Gomes 63209 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 15 70 5 45 0 0 135
18 6 Henrique Ferreira 70271 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 M 13 60 0 60 0 0 133
19 42 Martim Sobral 77191 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub19  M 16 80 0 34 0 0 130
20 10 André Santos 71051 Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub19  M 8 6 0 0 18 90 122

1 DHI 2 DHI 3 DHI
TOTAL

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING ELITES MASCULINOS



21 46 Rui Janeiro 43542 AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 0 0 18 90 0 0 108
22 19 Goncalo Lindo 77200 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub19  M 12 55 0 32 0 0 99
23 44 Luís Freitas 69605 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub19  M 0 32 8 8 6 38 92
24 16 Francisco Silva 91122 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 0 28 0 0 13 40 81
25 30 Rodrigo Barbosa 95537 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 0 12 0 0 8 50 70
26 22 José Cunha 69148 CDR Prazeres MTB Elite M 0 18 0 9 7 36 70
27 15 Francisco Pita 93410 Cdr Santanense Sub19  M 0 13 0 20 0 32 65
28 47 Tomás Ferreira 77196 AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 M 0 0 9 55 0 0 64
29 35 Henrique Freitas 76994 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 0 22 6 36 0 0 64
30 26 Luís Rodrigues 95637 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 0 24 0 30 0 0 54
31 18 Henrique Gonçalves 93043 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub19  M 0 10 0 0 9 34 53
32 11 João Sousa 66028 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 M 7 36 0 0 0 0 43
33 23 Filipe Ponte 67913 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite M 6 34 0 0 0 0 40
34 39 Joaquim Rocha 95917 CDR Prazeres MTB Sub19  M 0 2 0 13 0 24 39
35 14 Ricardo Martins 76383 CDR Prazeres MTB Elite M 0 5 0 0 5 28 38
36 38 Pedro Jardim 93228 Cdr Santanense Sub19  M 0 8 0 24 0 0 32
37 31 André Ferreira 95587 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub 23 M 0 20 0 0 11 0 31
38 29 João Mendonça 94709 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Sub 23 M 0 9 0 22 0 0 31
39 13 Ivan Gouveia 92909 CDR Prazeres MTB Sub19  M 0 7 0 18 0 0 25
40 49 Alcino Drumond 96238 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Sub19  M 0 0 0 16 0 0 16
41 20 Marco Fernandes 54259 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite M 0 3 0 6 5 0 14
42 48 Alfredo Cunha 96237 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Sub19  M 0 0 0 12 0 0 12
43 43 - 50 Ivan Batista 90467 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 0 1 0 10 0 0 11
44 40 Gonçalo Silva 95744 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub19  M 0 0 0 7 0 0 7
45 34 Adriano França 91709 Valour - São Vicente/ ZENERGIA Sub19  M 0 4 0 0 0 0 4
46 41 Simão Teixeira 92914 CDR Prazeres MTB Sub19  M 0 0 0 0 0 0 0
47 37 Salvador Figueira 76999 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub19  M 0 0 0 0 0 0 0
48 7 Matias Camacho 70057 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 M 0 0 0 0 0 0 0



1 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE 40 40 40 0 120 120
2 AD Galomar / E-BIKE Madeira 35 35 35 0 105 105
3 Valour - São Vicente/ ZENERGIA 20 30 26 0 76 76
4 Ciclo Madeira Clube Desportivo 22 26 22 0 70 70
5 Cdr Santanense 26 20 20 0 66 66
6 CDR Prazeres MTB 18 22 30 0 70 60
7 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz 30 0 0 0 30 30
8 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo 0 18 0 0 18 18

Pontos Final

TAÇA MADEIRA DHI 2025 - RANKING EQUIPAS

Pos. Nome 1 2 3 4
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